
ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA

COMUNA GĂLĂNEŞTI
- CONSILIUL LOCAL -

HOTĂRÂRE
privind modul de valorificare, la drum auto, a masei Iemnoase din pădurea comunală,

partida 5903

Consiliul Local al comunei Gălăneşti;
Având în vedere:

- Referatul de aprobare prezentat de Primarul comunei Gălăneşti;
- Raportul de specialitate prezentat de Viceprimarul comunei Gă1ăneti;
- Raportul de avizare al Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget,
finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărire
comunală, protecţia mediului şi turism;
- Adresa nr. 10541/RL/2023 a Ocolului Silvic Marginea i actele de punere în valoare cu
preţurile de referinţă calculate conform Deciziei R.N.P. nr. 566/16. 10.2018 pentru partida
5903;

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. „c", art. 139 din Ordonanţa de
Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ,

Tn temeiul art. 196 alin. (1) lit. „a" din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019
privind Codul Administrativ;

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1.Se aprobă exploatarea partidei 5903 în volum brut de 36,01 mc cu formaţia de
exploatare a Ocolului Silvic Putna.

Art. 2.Se aprobă valorificarea la „drum auto", către populaţie, a masei lemnoase din
pădurea comunală, partida 5903, produse igienă, după cum urmează:
- Lemn răinoase pentru construcţii, specia pin, în volum de 0,28 rnc la preţul de 135 lei/mc
cu TVA;
- Lemn foc, specia pin, în volum de 0,70 mc la preţul de 90 lei/mc cu TVA;
- Lemn răinoase pentru cherestea, specia paltin, în volum de 2,00 mc la preţul de 262 lei/mc
cu TVA;
- Lemn răinoase pentru construcţii, specia paltin, în volum de 0,86 mc la preţul de 237
lei/mc cu TVA;
- Lemn foc, specia paltin, în volum de 8,34 mc la preţul de 1 23 lei/mc cu TVA;
- Lemn răsinoase pentru cherestea, specia frasin, în volum de 3,00 mc la preţul de 259 lei/mc
cu TVA;
- Lemn răinoase pentru construcţii, specia frasin, în volum de 3,56 mc la preţul de 220
lei/mc cu TVA;
- Lemn foc, specia frasin, în volum del2,92 mc la preţul de 128 lei/mc cu TVA;
- Lemn răinoase pentru construcţii, specia stejar, în volum de 0,18 mc la preţul de 222
lei/mc cu TVA;



- Lemn foc, specia stejar, în volum de 0,97 mc la preţul de 128 lei/mc cu TVA
- Lemn răinoase pentru construcţii, specia salcie, în volum de 0,27 mc la preţul de 172
lei/mc cu TVA;
- Lemn foc, specia salcie, în volum de 1 ‚5 1 mc la preţul de 87 lei/mc cu TVA;
- Lemn răinoase pentru construcţii, specia anin n, în volum de 0,22 mc la preţul de 148
Iei/mc cu T
- Lemn foc, specia anin n, în volum de 1,19 mc la preţul de 90 lei/mc cu TVA;

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul
comunei Gălăneşti.

Con trasemnează
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

Domnica Hurjui

Gălăneşti, 30 martie 2023

L.S. SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI

Ilenuţa Hrică

Nr. 13


